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Częstochowa, 2023-10-04 

BDG.0003.1.3116.2023 

Szanowny Pan 

Łukasz Banaś 

Radny Miasta Częstochowy 

W odpowiedzi na Pana interpelację z dnia 2 października 2023 r. uprzejmie informuję, 

że zgodnie z przepisami ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz.165 z poźn. zm.) zezwolenia na sprzedaż 

napojów alkoholowych wydaje wójt (burmistrz, prezydent miasta), właściwy ze względu 

na lokalizację punktu sprzedaży, na podstawie wniosku przedsiębiorcy. Przedsiębiorca do wniosku 

jest zobowiązany dołączyć dokument potwierdzający tytuł prawny wnioskodawcy do lokalu 

stanowiącego punkt sprzedaży napojów alkoholowych, decyzję właściwego państwowego inspektora 

sanitarnego o zatwierdzeniu zakładu, o której mowa w art. 65 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 25 sierpnia 

2006 r. o bezpieczeństwie żywności i żywienia (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 1448) oraz w sytuacji, gdy 

punkt sprzedaży będzie zlokalizowany w budynku mieszkalnym wielorodzinnym, dodatkowo zgodę 

właściciela, użytkownika, zarządcy lub administratora budynku. Zezwolenia wydaje się po uzyskaniu 

pozytywnej opinii gminnej komisji rozwiązywania problemów alkoholowych o zgodności lokalizacji 

punktu sprzedaży z uchwałami rady gminy w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na 

sprzedaż napojów alkoholowych oraz zasad usytuowania na terenie gminy miejsc sprzedaży 

i podawania napojów alkoholowych. 

Zgodnie z przepisami ww. ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi zabrania się sprzedaży, podawania i spożywania napojów alkoholowych m.in. na 

terenie szkół oraz innych zakładów i placówek oświatowo-wychowawczych, opiekuńczych i domów 

studenckich. Z kolei w myśl uchwały nr 806.LVI.2018 Rady Miasta Częstochowy z dnia 21 czerwca 

2018 r. w sprawie ustalenia zasad usytuowania na terenie miasta Częstochowy miejsc sprzedaży 

i podawania napojów alkoholowych, miejsca takie nie mogą być usytuowane w odległości mniejszej 

niż 25 m od przedszkoli i szkół w rozumieniu prawa oświatowego, placówek opiekuńczo-
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wychowawczych, kościołów oraz cmentarzy. Przy czym odległość, o której mowa wyżej mierzona jest 

najkrótszą drogą dojścia od ogólnodostępnego wejścia do miejsca sprzedaży i podawania napojów 

alkoholowych do głównego wejścia do budynku przedszkoli i szkół w rozumieniu prawa 

oświatowego, placówek opiekuńczo-wychowawczych, kościołów oraz do głównego wejścia na teren 

cmentarzy. 
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Miasta Częstochowy 

(-) Piotr Grzybowski 


